

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2006**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	215,43	LT	1,91	411,47
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	689,279	LT	2,59	1.785,23
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	SERV	12,80	76,80
TAXA.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	329,81	329,81
ECOCARDIOGRAMA COM DOPPLER.	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	4,00	EXAM	100,00	400,00
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA.	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	8,00	EXAM	135,00	1.080,00
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	CLINICA ORTOPEDIA ACUNPULTURA MEDICA KUTZKE I	05.632.660/0001-09	25,00	SERV	44,00	1.100,00
SERVICOS MECANICOS.	GLOBO PLANALTO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA.	83.227.421/0001-87	1,00	SERV	72,00	72,00
CAMISETA EM ALGODAO C/ SERIGRAFIA.	VIA MALHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MALHAS LTDA	04.237.187/0001-00	20,00	UNI	9,30	186,00
OLEO LUBRIFICANTE 20W50.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	LT	9,105	36,42
OLEO LUBRIFICANTE 40.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	LT	11,735	46,94
RECARGA EXTINTOR 2 Kg.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	21,00	21,00
DESODORIZADOR PARA VEICULO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	5,50	5,50
FILTRO PSL-55	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	13,00	13,00
VIDRO FUME 4 mm.	MAURO JOSE DE LIMA -ME	81.864.621/0001-15	1,00	MT2	48,00	48,00
CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	NEUROSERV SERV NEUROLOG NEUROCIRURGICOS S/	02.921.343/0001-14	2,00	SERV	90,00	180,00
MATERIAIS DE ENFERMAGEM	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	130,00	130,00
BALÃO C/10.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	2,00	PCTE	3,48	6,96
FIO DE NYLON.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	100,00	M	0,179	17,90
PLÁSTICO TRANSPARENTE.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	8,00	M	6,30	50,40
BANDEIRA DO BRASIL.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	1,90	1,90
PLÁSTICO OLEADO.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	5,00	M	9,90	49,50
TNT	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	16,00	M	1,70	27,20
ALFINETE NIQUELADO	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	CAIXA	5,98	5,98
JOANINHA.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	4,00	UNI	0,20	0,80
TRAVESSEIROS.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	17,90	35,80
PAPEL CREPOM.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	8,00	UNI	0,80	6,40
LUVA 1/2.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	0,80	0,80
CURVA 90° 1/2.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	0,90	0,90
ABRAÇADEIRA INDUSTRIAL 3/4.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	8,00	UNI	0,35	2,80
PARAFUSO 3,5 X 20.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	30,00	UNI	0,08	2,40
TOMADA 3 PINOS	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	2,00	2,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TOMADA UNIVERSAL.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	9,80	9,80
TOMADA 2 PINOS	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	8,00	UNI	4,98	39,84
CADEADO 40.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	13,90	13,90
BUCHA 6 mm.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	30,00	UNI	0,08	2,40
FECHADURA EXTERNA	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	18,90	18,90
BISCOITO 360 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	PCTE	1,99	19,90
COPO DESCARTAVEL 300ml C/100.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	1,98	1,98
ACUCAR 5 QUILOS.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	7,49	7,49
FOSFORO CAIXA 40 PALITOS C/10.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	MACO	1,39	1,39
PRATO DESCARTÁVEL C/50.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	1,29	3,87
GUARDANAPO C/ 50.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	0,89	2,67
LEITE TIPO INTEGRAL.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	LT	1,29	3,87
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	585,341	LT	2,59	1.516,03
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	268,335	LT	1,91	512,52
LAVACAO DE VAN.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	12,80	25,60
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	12,80	38,40
SERVIÇO FORRAÇÃO CADEIRAS ESCRITÓRIO.	AUTO CAPAS ORLANDINA LTDA	02.936.512/0001-90	3,00	SERV	32,00	96,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.261,85	1.261,85
SERVICOS MECANICOS.	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	1,50	SERV	13,00	19,50
PARAFUSO 3/16 X 1/2.	MARINES GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	0,15	0,30
PARAFUSO 6 X 16.	MARINES GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	3,00	UNI	0,15	0,45
PARAFUSO 6 X 25.	MARINES GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	UNI	0,20	0,20
PORCA 1/4.	MARINES GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	0,10	0,20
ARRUELA LISA 1/4.	MARINES GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	10,00	UNI	0,10	1,00
PORCA 3/16.	MARINES GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	0,10	0,20
PARAFUSO 1/4 X 1/2.	MARINES GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	0,25	0,50
ARRUELA LISA 3/16.	MARINES GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	2,00	UNI	0,10	0,20
PORCA 6 mm.	MARINES GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	4,00	UNI	0,10	0,40
SERVIÇOS DIVERSOS	AUTO CAPAS ORLANDINA LTDA	02.936.512/0001-90	1,00	UNI	67,00	67,00
SERVIÇOS MÉDICO FONOAUDIOLOGO	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	60,00	UNI	30,00	1.800,00
BOLA ISOPOR.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	500,00	UNI	0,37	185,00
DESENHO E.V.A.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	2,95	5,90
PAPEL DOBRADURA.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	9,00	FLS	0,4333	3,90
BALAO C/50.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	5,00	PCTE	2,10	10,50
TECIDO TERGAL	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	3,44	M	11,90	40,94
COLA GLITER.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	6,00	UNI	2,98	17,88
COLA BASTÃO 8 g.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	6,00	UNI	1,40	8,40
CARTOPLEX	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	12,00	UNI	0,80	9,60
PAPEL CELOFANE	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	10,00	UNI	1,50	15,00
VIÉS.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	2,00	M	0,20	0,40
PLÁSTICO TRANSPARENTE.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	4,00	M	4,90	19,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMATICA.	DATACEL INFORMATICA E SISTEMAS LTDA.	00.867.301/0002-06	1,00	UNI	350,00	350,00
CARIMBO TRODAT 4911	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	18,00	18,00
CONTRIBUICAO.	FUNDO M. DE SAÚDE DE CURITIBANOS - CONVÊNIO SA	83.754.044/0001-34	3,00	PGTO	720,00	2.160,00
SERVIÇOS DIVERSOS EM CENTRAL TELEFÔNICA.	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	SERV	231,00	231,00
CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	FELIPE ANANIAS FRAGA	009.469.066-96	10,00	SERV	45,00	450,00
OLEO DE AMENDOAS	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	2,00	FR	9,00	18,00
ANTRALINA 0,008% CREME.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	2,00	POTE	18,00	36,00
LACTATO DE SODIO 3% 200ML.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	2,00	VD	12,50	25,00
VASELINA 3% ANTRALINA 0,005% CREME PARA CORPO 200 g.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	2,00	POTE	12,50	25,00
CARREGADOR DE PILHA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	20,00	20,00
ADAPTADOR 110.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	24,50	24,50
FILTRO ADSL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	17,90	17,90
TOMADA DE TELEFONE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	2,00	4,00
PILHA RECARREGÁVEL.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	PAR	17,80	35,60
FIO PARA TELEFONE INTERNO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	26,00	M	0,40	10,40
MANUTENÇÃO DE ELETRÔNICOS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	60,00	60,00
ESFIRA	IOLANDA A RAMOS ME	06.186.570/0001-02	230,00	UNI	0,50	115,00
SERVIÇOS MÉDICOS	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	1,00	UNI	800,00	800,00
CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	8,00	SERV	60,00	480,00
LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UNI	177,19	177,19
FILTRO PSL-55	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	13,00	13,00
OLEO LUBRIFICANTE 20W50.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	LT	9,105	36,42
QUEIJO FATIADO 200g	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	2,29	9,16
PRESUNTO FATIADO 200g	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	3,99	11,97
PAO FRANCES MILHO-CENTEIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	UNI	0,20	6,00
SUCO 1L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	4,87	48,70
MACA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,39	UNI	2,2894	12,34
LARANJA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,54	KG	1,6872	7,66
BANANA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,41	KG	0,98	3,34
VASSOURA DE NYLON.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	22,97	45,94
LUSTRA MOVEIS 200 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	VD	3,59	14,36
SABAO EM PO 1 QUILO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	CAIXA	5,98	41,86
DETERGENTE 500 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	VD	2,99	35,88
DESINFETANTE REFIL 35g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	4,70	23,50
CERA LIQUIDA INCOLOR 850ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	LATA	7,79	54,53
AMACIANTE 1L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	4,29	21,45
ALCOOL EM GEL 480g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	VD	2,59	18,13
ALCOOL 1000 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	VD	3,39	23,73
SODIO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	3,50	35,00
PROTEINAS TOTAIS	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	2,00	8,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PROLACTINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	9,00	18,00
POTASSIO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	16,00	EXAM	3,50	56,00
PSA LIVRE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	9,00	EXAM	11,00	99,00
PSA TOTAL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	15,00	60,00
SANGUE OCULTO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	2,00	6,00
PCR ULTRASSENSIVEL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	7,00	EXAM	17,00	119,00
PCR.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	7,00	EXAM	1,00	7,00
PESQUISA DE LEOCOCITOS NAS FEZES	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00
PESQUISA DE FUNGOS NAS FEZES	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00
PARAZITOLOGICO DE FEZES (EPF).	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	30,00	EXAM	3,00	90,00
PARCIAL DE URINA (PU E EQU).	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	88,00	EXAM	7,00	616,00
MUCOPROTEINA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	1,00	2,00
LDL COLESTEROL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	13,00	EXAM	0,10	1,30
LATEX	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	1,00	6,00
KPTT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	3,00	18,00
IGE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	20,00	20,00
HDL COLESTEROL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	35,00	EXAM	5,00	175,00
HEMATOCRITO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	2,50	7,50
HEMOGLOBINA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	0,10	0,10
HEMOGRAMA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	149,00	EXAM	8,00	1.192,00
HEMOGLOBINA GLICOSILADA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	12,00	72,00
GLICOSE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	106,00	EXAM	7,00	742,00
FOSFATASE ALCALINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	1,00	3,00
FERRITINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	5,00	20,00
FERRO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	3,00	30,00
DESIDROGENASE LATICA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	4,00	8,00
CULTURA EM GERAL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	5,00	5,00
COPROCULTURA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	15,00	30,00
COLESTEROL TOTAL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	62,00	EXAM	5,00	310,00
CPK	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	8,00	16,00
CLEARENCE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	7,00	7,00
CREATININA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	40,00	EXAM	1,50	60,00
BILIRRUBINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	1,00	6,00
BETA HCG.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	7,00	70,00
AMILASE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	1,00	2,00
ANTI CORPO MICROSSOMAL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	16,00	16,00
VDRL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	8,00	EXAM	1,00	8,00
VHS.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	20,00	EXAM	1,00	20,00
VLDL COLESTEROL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	0,10	0,50
UROCULTURA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	20,00	EXAM	5,00	100,00
URÉIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	21,00	EXAM	1,00	21,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 5/5

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TSH.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	32,00	EXAM	10,00	320,00
TEMPO DE SANGRAMENTO E COAGULAÇÃO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	0,10	0,50
TRIGLICERIDEOS.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	61,00	EXAM	4,00	244,00
TGP.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	15,00	EXAM	1,00	15,00
TIG.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	5,00	30,00
TGO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	21,00	EXAM	1,00	21,00
T3.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	10,00	10,00
T 4 LIVRE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	15,00	EXAM	10,00	150,00
TAP.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	9,00	EXAM	3,00	27,00
ACIDO URICO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	16,00	EXAM	2,00	32,00
ASO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	5,00	EXAM	1,50	7,50
ANTICORPO ANTI-TIREOGLOBULINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	16,00	16,00
ALBUMINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	2,00	2,00
REFEICAO.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	57,00	SERV	5,4912	313,00
CONSULTA MÉDICA PNEUMOLÓGICA.	CLINICA DO PULMAO DIAGN, TERAP REAB PULMONAR	95.853.461/0001-13	1,00	UNI	120,00	120,00
AGUA.	CASAN - CIA CATARINENSE DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	54,85	54,85
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	612,32	612,32
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>23.462,52</b>